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Lars Henriksen

LEDAREN
Årets sista ledare, och årets sista Nabben i Er 

hand. Ett nytt år med varpaaktiviteter väntar 
bakom kröken! 2017 står för dörren! Oj, 

vad fort det går! Stort tack till IF Tringeln 

för att ni hjälpte till att arrangera två-manna 
och par-SM i Jakobsberg den 27-28 augusti. 

Ni bjöd oss på en fin och bra varpaplan, 
med fin inramning och ett bra underlag. 

Arrangemanget blev lyckat i samarbete med 

Svenska Varpaförbundet. Stort tack till Stefan 
Berg RF/SISU:s generalsekreterare för att du 

var med oss som invigningstalare och gjorde 
invigningen intressant och lyckad.

 Tre stora konferenser/möten ligger under 

november månad. Det är Riksidrottsforum i 

Falun den 11- 13/11. Svenska Varpaförbundets 

höstsammanträde i Stockholm den 19-20/11 
samt SF dialog med RF i Göteborg den 

22/11. Fullt upp med varpaaktiviteter! 
Riksidrottforum i Falun kommer till stor del 

att handla om det pågående strategiarbetet, 

som handlar om att livslång idrott i förening 

är bärande för att både bredd- och elitidrotten 
ska vara framgångsrik.  Jag vet att många 

förbund liksom vi inom varpaidrotten ser 

över sina verksamheter för att stå starka i 

framtiden. Hur kan vi dra nytta av varandra 

och bli starkare tillsammans? Vad kan vi göra 
inom varpaidrotten i förbund och föreningar 

på egen hand och vilka gemensamma beslut 

behöver tas för att idrotten ska vara en rörelse 

för alla – hela livet? I Falun skall vi diskutera 
och ventilera om vägval i den strategiska plan 
som skall läggas fram till Riksidrottsmötet den 

19-21 maj 2017 i Karlstad.
 I Göteborg på SF-dialogen skall 

bland annat jämställdhet inom idrotten 
diskuteras. En intressant diskussion som 
startat för länge sen. RF vill ha kvotering 

i styrelser. Riksidrottsförbundet når inte 
sitt jämställdhetsmål 2017. Därför beslutar 

riksidrottsstyrelsen att öka takten för 
jämställdhetsarbete och föreslår kvotering. 

När ordet kvotering nämns kommer många att 

protestera. Men att RF nu vill sänka bidragen 
för de idrottsförbund som faktiskt inte sköter 

sitt uppdrag är för mig helt logiskt. Vill du 
avvika kostar det pengar, säger RF-ordförande 

Björn Eriksson. Kvotering innebär att inget 

kön skall vara representerat med mindre än 40 

procent på högre befattningar inom samtliga 
71 specialidrottsförbund Konkret förslag 

om utförande ska presenteras för beslut vid 

Riksidrottsmötet i maj 2017. 
 Tycker att vi är väl framme med 

jämställdhet inom Svenska Varpaförbundets 
styrelse eller vad sägs om följande: 

Ordförande-Lars Henriksen, Vice ordförande-

Barbro Wettersten, Sekreterare-Jan Larsson, 
Vice sekreterare-Eva Olofsson, Kassör-Lars 

Håkansson, Ledamot-Ann-Sofie Österby, 
Ledamot Sara Broberg, Suppleant-Katharina 

Söderström och Suppleant-Kim Ådefjäll.

 16 SF inom idrottsfamiljen uppfyller 

målet om att det i valberedningar ska råda 

50/50-fördelning mellan kvinnor och män. 
Gällande valberedningen så har vi följande 

uppställning: Sammankallande- Barbro 
Fohlin, Ledamot-Gunilla Keegan, och 

Ledamot-Hampus Gudinge. En bra och 

kreativ valberedning måste alltid tänka på och 

jobba för en jämställdhet inom idrotten.
 På Svenska Varpaförbundets 

höstsammanträde 19-20/11 skall vi bland 

annat fatta beslut om tävlingsprogrammet 

2017. Och formellt fatta beslut om vilka som 

får uppdraget att arrangera SM-tävlingarna 
tillsammans med Svenska Varpaförbundet. 

Naturligtvis blir det många fler intressanta 

och viktiga frågor och förslag som kommer 

upp till ytan för diskussion och beslut. 
Höstkonferensen ligger till grund för vår 
verksamhet kommande år! Samtidigt som 

riktlinjerna dras upp för 2018.
 På tal om vädret, kan vi inte sälja november, 

göra vad som helst -men låt oss slippa eländet. 
Någon gång!
 Önskar Er alla en Riktig God Jul-och Ett 

Gott Nytt År! Det innebär också ett riktigt 
Gott Nytt varpa-år!  

Lars Henriksen/Förbundsordförande

RIKSIDROTTSFORUM  
2016
Den 11-13 november var Lars Henriksen och 

Göran Fransson i Falun på Riksidrottsforum. 
Det går av stapeln vart annat år och det är de 

år som det inte är Riksidrottsmöte, med alla val 

och en massa beslut. Syftet med forumet är att 
jobba igenom en del tyngre saker som kommer 

att tas på mötet i maj nästa år och från RF:s sida 
känna av var de 71 olika idrotterna står. RF vill 

ju ha ett kvitto på att de är på rätt väg med det 

som har beslutats om på tidigare möten.
 Ja, vad gör vi då där? Fredagen börjar med 

en trivselkväll där värden för träffen, i det här 
fallet, Dalarnas Idrottsförbund inbjuder till en 

trevlig kväll med lite information angående 

aktuella saker som de har gjort, i år fanns det 
även en trubadur där som spelade och sjöng. 

Kvällen var väldigt lättsam och det minglas en 
hel del och man träffade många personer där.

Lördagen började med att alla deltagare fick 
registrera sig och vissa fick göra det två gånger 

då det i år även var en extra stämma, och den 

kräver ju röstlängd. Sedan startade allt med ett 

inspirerande tal av ordförande Björn Eriksson 

där han pratade om nuläget och vart vi är på 
väg. Efter honom var det dags för nästa talare 

och det var Idrottsministern Gabriel Wikström 

som pratade om lite av varje, en mycket 

intressant Idrottsminister som verkligen känner 

för idrott.
 RF:s generalsekreterare, Stefan Berg, fick 

också yttra sig innan det var dags för alla 

deltagare att börja jobba. Vi var uppdelade i 
grupper om åtta personer 
och det totala antalet som 
var där under helgen var 

320 stycken, så många 

grupper blev det. Lasse och 
jag hamnade i olika grupper 
och vi tyckte båda att vi 

hade haft bra diskussioner 
med högt i tak i respektive 

grupp. Detta grupparbete 
höll på tills det var dags för 

extra stämman och arbetet 

fortsatt även på söndagen. 
Extra stämman hade bara 

en punkt och det var att slå 
ihop Västergötlands Idrotts- 

förbund med Västsvenska 

Idrottsförbundet. Mötet var 
över på fem minuter då det 

bara var formalia. Bilden tagen av Anette Engström från Swedbank.

Gör man inget mera undrar nog några som 

tycker att det verkar vara lite tråkigt att bara 
sitta och lyssna och diskutera. Jovisst gör man 

annat också, RF:s samarbetspartners är alltid 

på plats så man kan prata med dem och de 
brukar alltid ha några tävlingar för att locka till 

sig besökare. I år hade undertecknad flytet med 
Swedbanks tävling där det gällde att gissa vikten 

på en resväska och med vanan att bära varpor 

var det ju inte så svårt. Som tack fick jag väskan 
i pris.

Tvåan på bilden är det nog flera som känner 
igen, Sandra Eriksson från Göteborg och hon 

var i Falun som ungdomsrepresentant från 

Bowlingförbundet. 
Sedan träffar man många som man känner till 

sedan tidigare och pratar med dem om hur det 
går i deras förbund och får på så sätt vissa tips 

med det egna arbetet.
Efter lunch var det dags att åka hem och Lasse 

och jag är väldigt överens om att det känns 

mycket positivt i den Svenska idrottsrörelsen 

just nu, vad det beror kan vi inte sätta fingret 

på. Båda två känner oss laddade för nästa 
helgs arbete, då är det höstkonferens med 

Varpaförbundet som står på programmet. Det 

kan Ni läsa om på annan plats i detta nummer.

Göran Fransson
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Grattis Sofie! Du fick under SM i Eksta prestations-
priset som bästa dam.

Tack Lasse!

1. Vilken historisk tid skulle du vilja uppleva?

Medeltiden.

2. Om du vore stadsminister för en dag, vad skulle  
du göra då?

Göra det som faller mig in och känns bäst för dagen

3. Vad är du riktigt bra på? Förutom att kasta varpa förstås?

Baka bullar/kakor.

4. Vilken är din käraste ägodel?

Mina glasögon, klarar mig inte en dag utan dessa.

5. När var du riktigt lycklig senast, och varför?

Idag, hade en ledig dag vilket resulterade i en härlig dag med familjen.

6. Vad skulle du göra om du fick vara osynlig för en dag?

Gå runt och kolla hur folk har det hemma hos sig när de inte väntar 

besök.

7. Hinner du med några fritidsintressen? Och i så fall vad?

Inte direkt, familjen kommer först när det inte är jobb. Men försöker 
pyssla med våra två hästar som går i hagen och myser.

8. Vilken känd person skulle du vilja käka middag med?

Kungen

9. Om jag förstått rätt så är du ordförande i Got 
lands Bara IF, hur går det?

Det går nog bra.

10. Tar du över efter mig som ordförande i SVF, 
när jag slutar?

Tack men nej tack, jag passar frågan vidare till någon annan som har 

mer av din energi

11. Vilket är ditt roligaste varpaminne?

Oj finns så många framför allt från ungdom och junior tiden.
Måste nog säga en av alla båtresor på väg till eller på väg hem från R.U.V 

dåvarande form av ungdoms SM.

12. Hur många SM guld har du som junior och Senior?

Bra fråga, har inte koll riktigt. Runt 15st kanske!?

13. Vilken är din största framgång på varpaplanen?

Måste nog ända säga förutom seger i indviduellt nu i somras så var det 

2005 SM i Ronneby när jag som damjunior hade bästa cm-resultat utav 

alla damer även seniorer räknat.

14. Är du en tävlingsmänniska?

Absolut, att förlora är inte roligt.

15. Vem anser du vara dagens bästa varpakastare, 
dam respektive herre?

Herr: Torbjörn Lavergren,  

Dam: anser att det är flera som delar första platsen som bästa dam.

16. Du har ju en duktig man/sambo som kastar  
varpa. Vem är bäst i familjen?

Delade meningar om detta men sett till resultaten i somras får jag säga 

jag men mannen min är ju inte så tokig han heller.

17. Vem anser du vara Sveriges/Världens bästa var-
pakastare, dam respektive herre genom alla tider?

Dam: här måste jag säga min idol och oslagbara mamma Bimsan.
Herr: Gusten.

18. Du vinner 10 miljoner, vad gör du?

Åker jorden runt med familjen och bygger vårat drömhus vid havet.

19. Vi närmar oss jul! Tror du på tomten?

Självklart! God Jul på er alla vänner!

Tack Sofie! Önskar dig och din familj en riktig God 
och Trevlig Jul!

Lars Henriksen.

HENRIKSEN FRÅGAR!
NOTISER & UPPLYSNINGAR MM.- SOFIE BJÖRKLUND, GOTLANDS BARA IF

Nu är det dags att nominera kandidater till Ungdomsråtes 

styrelse för de kommande åren. I valberedningen för UR 

sitter Sara Broberg som sammankallande.

Sista dag för nominering är den 31/12 och det gör man 

enklast genom att skicka ett mail till Sara på: 

sara_broberg@hotmail.com 

Kom in med förslag så de kan börja sitt arbete. 

Sara Broberg

För valberednings i UR

VALBEREDNING

Valberedningen för Svenska Varpaförbundet vill ha hjälp 

med namnförslag på kandidater till styrelsen. Kim Ådefjäll 

är suppleant med ett år kvar men har bett att få avgå i 

förtid. För övrigt har alla som står på tur för omval sagt 

sig vara beredda på en ny period. Har Ni något namn 

på lämplig kandidat så kontaktar ni valberedningens 

ordförande Barbro Fohlin eller kansliet senast den 15/1.

Barbro Fohlin

Valberedningens sammankallande

0702 00 69 74 eller barbro.fohlin@telia.com

VALBEREDNINGEN  
VILL HA HJÄLP

?
NOTIS FRÅN GOTLANDS 
VARPAFÖRBUND

Gotlands Varpaförbund har årsmöte den 22/2 kl. 1900 i 

Fole bygdegård där blir det utdelning av DM medaljer.

Gotlands Varpaförbund och Sanda IF kommer att 

anordna läger i Sanda den 13-14/5 2017 i Sanda 

ungdomar upp till 15år.

Fole IF årsmöte den 19/2 kl. 18.00 i Fole missionshus.

Gotlands Varpaförbund önskar alla en GOD JUL  

och ETT GOTT NYTT ÅR

Hälsningar Barbro Fohlin

Sofie Björklund

I tävlingsprogrammet för 2017 finns det ingen tävling i 

Stockholmstrakten, finns det ingen av föreningarna som 

kan tänka sig att arrangera en tävling i den regionen. (Se 

programmet på s. 8-9)

Vid förbundsmötet 2016 var alla överens om att 

fyradagars SM skall gå på fastlandet och nu söker vi en 

förening som tillsammans med Svenska Varpaförbundet 

kan åta sig den uppgiften. I bägge fallen kontakta 

kansliet omgående.

EftErlysning
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Höstkonferensen är en årligen återkommande händelse i Varpaförbundets 
arbete, den ligger alltid i november månad och oftast i Stockholm. 

Årets konferens tjuv startade redan på fredags kvällen då dammprojekts 
arbetsgrupp träffades och la upp riktlinjer för deras fortsatta verksamhet. 

De gick igenom det som hade hänt under året och hur de skall gå vidare, 
de presenterade sedan på söndagen, vad de har för plan och det kommer 
att komma mer information när det är färdigt. Övriga deltagare kom till 

Stockholm på lördagen vid lunch tid för att starta konferensen efter att alla 
var på plats.

 Varje enskild grupp hade i förväg skriftligen informerat de andra om vad 
det tänkte ta upp och därigenom var alla pålästa på det som komma skulle. 
Mötet gick igenom grupp för grupp med undantag för kaffe paus och längst 

tid tog tävlingsgruppen då de hade rätt mycket att ta upp. Vilka beslut som 
togs kommer att finnas på annan plats i detta nummer av tidningen.

 Klockan närmades sig 17.30 och då beslutade ordförande att det var dags 
för att avbryta lördagens förhandlingar och ge respektive grupp tid att ha 

egna möten. Sponsorgruppen, utbildning och idrottslyftsgrupperna satta 
sig själva för att diskutera internt, alla mindre grupper har inte så ofta den 

möjligheten utan vanligtvis har de telefonsammanträden. När grupperna 
var klar så fanns det tid för en stund på rummet innan det var dags för 

middag kl. 20.00. Efter maten samlades några för lite eftersnack men de 
flesta intog ganska snart ryggläge då flertalet hade startat tidigt på lördagen 
för att ta sig till Stockholm.

 Mötet återupptogs på söndagen kl. 9.00 efter att alla hade fått i sig frukost 
och vissa hade passat på att ta en tidig morgonpromenad i huvudstaden. 

  Förhandlingarna skulle hålla på till kl. 13.00, där det var bestämt att 
höstkonferensen skulle vara klar så att deltagarna kunde få i sig lunch innan 
hemfärden. Ordförande Lasse styrde förhandlingarna på ett förträffligt sätt 

och två minuter före utsatt tid avslutade han helgens sammanträde där alla 
hade fått komma till tals och framföra sina tankar och funderingar.

Text & foto: Göran Fransson

Bernt Augustsson, tävlingsgruppens sammankallande, presenterade deras förslag 
och idéer.

Ordförande Lars Henriksen startade det hela med en kortare presentation av vad som hade hänt under sommarens verksamhet och därefter var det dags att ta sig an den 
digra dagordningen som fanns. 

Tävlingsfrågor

• Provkast och lägen går tillbaka som det var tidigare med tre prov och läge. Tidsbesparing kändes inte som att det hade blivit så stor som tanken 

var när det infördes.

• Finalerna vid SM kommer att kastas från 0-12 och inte som det var 2016 från 4-12 för att få tävlingen enhetlig.

• Vid individuella kastningen på SM kommer Oldboys, Oldgirls, B-SM och Juniorerna kasta färdigt samma dag, alltså ingen finaldag avsatt för 

dessa tävlingar.
• Par tävlingen kommer på försök att 2017 att ges möjlighet att kastas över klubbgränserna, d.v.s. man anmäler sig till tävlingen från två olika 

klubbar och inte längre via en pool.

• Gällande uppdelningen av SM tävlingarna och vilka klasser som kastats var så vill man ge arrangören en mera flexibel möjlighet i sin ansöknings 
förfarande.

• I övrigt är det utredningens förslag gällande sammanslagning av oldboys och veteraner till en klass som gäller. Senioråldern höjs formellt till 64 
år. Oldboys/oldgirls fastställs till 65 år och uppåt. Enbart en klass i alla grenar. Herrar och damer 63-64 år som tidigare kastat på 15 respektive 

12 meter och vill fortsätta med det får dispens hos SVF att tävla som oldboys respektive oldgirls genom att anmäla det i den ordinarie 

licensansökan till förbundet.

Kommande SM arrangörer

2017 Kastas Individuellt, cm, lag cm och lag kula i Eksta med Mulde VK som arrangör.
2017 Kastas par och två-manna i Sanda på Gotland med Sanda IF som arrangör.

2018  Kastas Individuellt, cm, lag cm och lag kula i ……………….....Här saknas arrangör men höstmötet var helt enig omatt det skall   
  förläggas på fastlandet. Finns det någon klubb som kan tänka sig att åta sig den uppgiften så kontakta kansliet omgående. 
2018  Kastas par och två-manna i Stånga på Gotland med Stånga IF som arrangör.

Motion

Gällande motionen som inkommit till Svenska varpförbundet från Gotlands Varpförbund angående en tillbaka gång till tidigare regelverk beslutades 

det att åter remittera till motionären då den faller på sin egen orimlighet. Man vill bland annat att oldgirls skall kasta på 15 meter.

BESLUT FATTADE UNDER SVENSKA  
VARPAFÖRBUNDETS HÖSTKONFERENS

Vinnare Kenneth ”handlarn” Johansson Eksta IF. Foto Janne Larsson
Första tävlingen i Mulde ridhus för den här säsongen, en centimeter 

tävling där licensklassen styr hur många centimeter man har. 
 Elit kastare har 100 cm sedan stiger det med 25 cm för varje 

licensklass.
 Några av oss som kasta klarade bara två kast sedan var vi borta, bland 
annat Tage Svanborg, Jan-Arne Rieém och Janne ”Mulde”

 Efter tävlingen så tränade vi i några timmar då tävlingen är snabb och 
effektiv. 

Vinnare Kenneth ”handlarn” Johansson Eksta IF. Foto Janne Larsson

Resultat Grupp A
1. Kenneth Johansson Eksta IF
2. Ulf Godman Roma IF

3. Anders Dyplin Roma IF
4. Lars-Ulle Gadefors Roma IF

Grupp B
1. Inge Olsson Roma IF
2. Rune Wahlgren Eksta IF

3. Jan-Inge Ahlgren Mulde VK
4. Samuel Jakobsson Mulde VK

/Janne ”Mulde” Larsson

VINNAR-KENNETH

HÖSTKONFERENS 2016 
18-20 NOVEMBER I STOCKHOLM
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Tävlingsprogram
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Damer centimeter
Guld. Sofie Björklund Gotlands Bara IF
Silver. Signe Lindgren Gotlands Ekeby BK

Brons. Åse Eriksson Gotlands Ekeby BK 

Herrar centimeter
Guld. Berne Appelqvist Hablingbo IK
Silver. Ola Nilsson Hablingbo IK

Brons. Torbjörn Lawergren Östergarns IK

Oldboys centimeter
Guld. Bernt Augustsson Garda IK
Silver. Bengt Pettersson Garda IK

Brons. Anders Dyplin Roma IF

Veteraner centimeter
Guld. Evert Olsson Bäl IF
Silver. Bernt Jakobsson Eksta IF

Brons. George Johansson Roma IF

Oldgirls centimeter
Guld. Inga Lindberg IF Varpa

Silver. Eva-Lisa Lindgren Roma IF

Brons. Eva Björklöf-Nygren Eksta IF

Centimeter inomhus
Oldgirls
Guld. Inga Lindberg IF Varpa

Silver. Eva Björklöf-Nygren Eksta IF
Brons. Barbro Fohlin Fole IF

Centimeter inomhus
Oldboys
Guld. Gunnar Lind Garda IK
Silver. Bernt  Augustsson Garda IK

Brons. Rune Olsson Bäl IF

Centimeter inomhus
Veteraner
Guld. Evert Olsson Bäl IF
Silver. Wide Nygren Eksta IF

Brons. Rolf Burgesäter Wisby BK

Herrar Individuellt
Guld. Ola Nilsson Hablingbo IK
Silver. Torbjörn Lawergren Östergarns IK

Brons. Roland Nilsson Hablingbo IK

Oldboys Individuellt
Guld. Ulf Godman Roma IF
Silver. Rune Olsson Bäl IF

Brons. Anders Dyplin Roma IF

Veteraner Individuellt
Guld. Evert Olsson Bäl IF
Silver. Bernt Jakobsson Eksta IF

Brons. Jan-Arne Rieém Eksta IF

Oldgirls Individuellt
Guld. Inga Lindberg IF Varpa
Silver. Eva Björklöf-Nygren Eksta IF

Brons. Barbro Fohlin Fole IF

Oldgirls individuellt Inomhus
Guld. Inga Lindberg IF Varpa
Silver. Eva Björklöf-Nygren IF Varpa

Brons. Barbro Fohlin Fole IF

Oldboys Individuellt Inomhus
Guld. Anders Dyplin Roma IF
Silver. Gunnar Lind Garda IK

Brons. Bernt Augustsson Garda IK

Veteraner Individuellt Inomhus
Guld. Evert Olsson Bäl IF

Silver. Tage Svanborg Wisby BK

Brons. George Johansson Roma IF

Herrar 2-manna
Guld. Olof Lithberg – Berne Appelqvist 

Hablingbo IK

Silver. Torbjörn Lawergren – Henrik 
Lawergren Östergarns IK

Brons. Mattias Wahlgren – Stefan Lithberg 

Gotl. Bara IF

Oldboys 2-manna
Guld. Bernt Jakobsson – Ernst Jakobsson 

Eksta IF

Silver. Bengt Pettersson – Gunnar Lind Garda IK
Brons. Alf Nilsson – Bernt Augustsson Garda IK

Oldgirls 2-manna
Guld. Inga Lindberg – Mona Kindberg IF Varpa

Silver. Barbro Wettersten – Barbro Fohlin Fole IF

Oldboys 2-manna inomhus
Guld. Evert Olsson – Rune Olsson Bäl IF
Silver. Bernt Augustsson – Gunnar Lind 

Garda IK
Brons. Bernt Jakobsson – Jan-Arne Rieém 

Eksta IF

 
 

Par DM seniorer
Guld. Åse Eriksson & Torgny Ahlgren Gotl. 
Ekeby BK

Silver. Erika Broberg & Konrad Karlsson 

Fårö IF
Brons. Danjella Lindgren & Jesper Lindgren 

Gotl. Ekeby BK

Par FM Oldgirls
Guld. Inga Lindberg & Göran Lindberg IF 
Varpa

Silver. Eva Björklöf-Nygren & Wide Nygren
Brons. Mona Kindberg & Nils Kindberg

Lag 3-manna
Herrar

Guld. Kenneth Björklund, Stefan Lithberg, 
Marcus Magnusson Gotl. Bara IF

Silver. Benny Broberg, Christoffer Karlsson, 
Anders Johansson Fårö IF

Brons. Ola Nilsson, Berne Appelqvist, Olof 

Lithberg Hablingbo IK

Lag 3-manna Oldboys
Guld. Alf Nilsson, Bernt Augustsson, Bengt 

Petterson Garda IK

Silver. Tage Svanborg, Rolf Burgesäter, 

Gösta Westergren Wisby BK

Brons. Göran Augustsson, Gunnar Lind, Alf 
Carlsson Garda IK

Lag 3-manna Oldboys Inomhus.
Guld. Bernt Augustsson, Gunnar Lind, 
Bengt Pettersson Garda IK
Silver. Evert Olsson, Rune Olsson, Bernt 

Nilsson Bäl IF

Brons. Wide Nygren, Bernt Jakobsson, 
Rune Wahlgren Eksta IF

Lag-CM
Garda IK: Bernt Augustsson, Bengt 

Pettersson, Alf Nilsson
Roma IF: Ulf Godman, Georg Johansson, 

Anders Dyplin

Eksta IF: Bernt Jakobsson, Jan-Arne Riiém, 
Rune Wahlgren.

DM MEDALJERTÄVLINGSPROGRAM 2017
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Under hösten har det diskuteras mycket i media gällande hur 
jämställt det är inom Idrottsförbunden i Sverige. Det har varit 
mycket fokus på jämställhet efter att tidningen Dagens Nyheter 
hade ett reportage om detta ämne.
 Här är reportaget som DN hade i början av oktober.
Som ni kan se på bilden så är det ungefär 40 % som får godkänt 
enligt RF:s önskemål när det gäller könsfördelningen i styrelser 
och valberedningar. Pennan visar var Varpaförbundets siffror 
visar ligger i statistiken. Bilden säger att i varpaförbundet är det 
43 % män och 57 % kvinnor i de olika funktionerna. RF har 
börjat fundera i tankarna om att de förbund som inte kommer 
upp till 40 % av ettdera könet kan få sänkt bidrag. På stämman 

JÄMSTÄLLDHET INOM IDROTTEN

2011 beslutade man att 40 % är målet som skall vara genomfört 
2017. Drygt hälften av alla förbund har alltså inte klarat det, 
men Varpaförbundet har det. Varför då kan man kanske 
undra? Under väldigt lång tid så har det alltid funnits med i 
valberedningens arbeta att det skall vara jämställt mellan könen 
i styrelse och övriga kommittéer, något som valberedningen har 
klarat med högt betyg.
 Så grattis till Varpaförbundet som under många år alltid haft 
en bra valberedning som tänkt på detta.

Göran Fransson

Här är reportaget som DN hade i början av oktober

Andra helgen i september var det invasion av barn och ungdomar i 
Hagaparken och varpan var en av drygt femtiotal idrotter som alla 

som ville kunde prova. Uppskattade beräkningarna gjorde gällande 

att det var lite mer än 15 000 barn i parken, några tusen färre än 
för två år sedan men då var det inte lika många idrotter som kunde 

prövas. Varpan fick många som ville pröva och representanter samt 
instruktörer fungerade Thea och Linda Bygde från IF Triangeln och 

Göran Fransson från förbundet.

 Vi hade en strid ström av nyfikna på våran sport och vi fick till 
ett riktigt bra samarbete där Linda försåg alla som ville kasta med 

varpor som passade och sedan instruerade Thea och Göran alla. Vi 

valde att kasta i bildäck för att skulle vara lite enklare och därigenom 
ge alla chansen att hamna mitt i. Rätt många visade sig ha talang 

och tyckte det var roligt, de fick en broschyr med uppgifter hur de 
skulle kunna komma i kontakt med sporten om ville fortsätta att 

kasta varpa-

Idrottens dag i Hagaparken har tillkommit på en idé från Prins 
Daniel som tyckte att alla barn skulle kunna hålla på med en idrott 

och med dagen få pröva sporter de aldrig gjort tidigare. Prinsen 
själv är på plats hela dagen och framförallt agerar han som starter 

och prisutdelare för ett antal löpningar som går runt parken. Efter 

den officiella invigningen gick han runt och titta på vad som 

erbjöds och även han passade på att prova lite olika sporter själv. 
Även vi i varpan fick besök av prinsen som prövade att kasta. Göran 

förklarade hur det går till och visade ett kast med perfekt resultat, 

det vill säga mitt i bildäcket, Prinsen blev imponerad och sedan 
prövade han, första kastet var väldigt när så han gjorde ett andra 

försök, dock med sämre resultat. Prinsen visade sig ha en mycket 
bra teknik för att aldrig ha provat tidigare, det märks att han är 

IDROTTENS DAG I HAGAPARKEN

Bild över pelosen i Haga parken där många idrotter samsas om ytan för att barnen 
skall kunna pröva ett antal olika idrotter. Foto Göran Fransson Stilstudie på Prins Daniel när han provar att kasta varpa. Foto: Linda Bygde

en genuin idrottsentusiast som sportat mycket i sina dagar. Efteråt 
tackade Prinsen för att vi ställer upp och ger barn och ungdomarna 

chansen att pröva varpa och alla andra idrotter.

  Vill passa på att tacka Thea och Linda för ett bra samarbete och 
en lyckad dag Hagaparken, nu får vi hoppas att några tar kontakt 

med någon klubb till våren och vill börja kasta varpa.

Göran Fransson
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Så är då Mulde VK igång med alla förberedelser för att arrangera 

ytterligare ett trevligt SM arrangemang vid Wide & Eva Nygren 
Tomsarve Eksta.

 Det sista SM som Mulde VK kommer att arrangera på ett tag, i med 
detta att det är sista SM som vi arrangerar innebär inte att vi kommer 

sluta med att skapa nya tävlingar på nya orter, utan vi kommer finnas 

med i bakgrunden på olika sätt och förhoppningsvis nya tävlingar.
 Dock anser vi att vi har bidragit med SM arrangemang för vår del,, 

det finns andra klubbar som vi tycker det är dags för att stärka den 
svenska varpasporten med att arrangera SM tävlingar. 
 Var inte rädda för att ta er an ett SM, det finns mycket hjälp inom 

varpakretsen att få. 
 Kan lilla Mulde VK så kan säkert ni också.

Lunch kommer att finnas under 3 dagar, torsdag, fredag, lördag.
Kiosk finns alla dagar med Gotlands Tofta Varpklubb som sköter detta.

Lite förhandsinformation inför kommande Svensk 
Mästerskap i Tomsarve Eksta:

Invigning blir på onsdagen den 19 juli med Svenska Varpaförbundets 

ordförande Lars Henriksen, Mulde Varpa klubbs ordförande Jan-Inge 

Ahlgren och Distriktsidrottschef  Gotlands Idrottsförbund & SISU Bo 

Ronsten, Nationalsång framförs av Emmalill Ljungberg. 

Utlämning av program och nummerlappar

20 juli torsdag 

kl 08.30. Lagkula för damer, herrar, oldboys , t.o.m. semifinal. 
21 juli fredag
kl 08.30. Centimeter samtliga klasser. Kl13.00 Oldboys final. Kl 14.00 
Herrar. Kl 15.00 Damer (direktsändning i radion)

22 juli lördag 

kl 08.30 Individuell kula till och med semifinal, match om 3-4 pris 
kastas. Juniorer och ungdomar, oldgirls, oldboys och B-SM herrar kastar 

finaler.
23 juli söndag (kommer att websändas)

08.30 Lagkastningen för ungdomar startar. 
10.30 Senior Dam 

Ca 12.00 Herrfinal kastas efter damfinalens avslut, och segerintervjuerna 

avklarade.
Kl 14.00 Avslutning

(söndagens tider är inte klara) 

Prisutdelning och avslutning efter finalkastning.

(Med reservation för tidsförskjutning, tävlingsledningen förbehåller sig 
rätten till ändringar).

Kastare   Klubb  1988 -2015      Totalt
         2016   
       Cm K1 Par K3 L cm 2-m. SM 
         
Britt-Marie Björklund Gotlands Bara IF 100       100
Gunilla Keegan  Stockholms VK 70 5     1 76
Marie Stenberg  Gotlands Bara IF 74       74
Ulrica Pettersson  Sanda IF  53 1 3  2 1  60
Marie-Louise Gustavsson Gotlands Bara IF 55       55
Eva Olofsson  Sätravik VK 50       50
Solveig Paulsson  Gotlands Bara IF 43       43
Ulla Gahnström  Väskinde AIS 32       32
Kristina Eriksson  FVi Boden 31       31
Jennie Larsve  Göteborgs VK 30       30
Catarina Lindemark  V. Frölunda VK 25       25
Åsa Wiberg  Roma IF  25       25
Therese Johansson  Hablingbo IK 22       22
Johanna Magnusson  Gotlands Bara IF 21       21
Ann Andersson  Sura-Hallsta VK 20       20
Katarina Löfgren  Garda IK  19       19
Erika Broberg  Fårö IF  15  1 1 1   18
Malin Karlsson  Banda VK 18       18
Berit Hoas  Roma IF  17       17
Louise Jona  Stockholms VK 16      1 17
Sofie Björklund  Gotlands Bara IF 8 3 5     16
Ingegerd Olofsson  Östergarns IK 15       15
Tina Svensson  Sätravik VK 15       15
Josefine Karlsson  Nynäshamns IF VK 12       12
Rosel Pettersson  Gothems GoIF 12       12
Elsmarie Lithberg  Hablingbo IK 12       12
Iréne Rönnberg  Kovlands IF 11       11
Anki Karlsson  Väskinde AIS 11       11
Anne-Li Sjöbeck  Sätravik VK 11       11
Sara Broberg  Fårö IF  3   3 1  3 10
Anna Pettersson  Sanda IF  5    2 1  8
Annika Broberg  Fårö IF  4    1  3 8
Karin Ring  Kovlands IF 8       8
Katarina Botvalde  Östergarns IK 8       8
Jessica Carlsson  Nynäshamns IF VK 8       8
Jessica Eliasson  Västra Frölunda VK 7       7
Åse Eriksson  Hablingbo IK 7       7
Jonna Carlsson  Nyköpings VK 7       7
Marie Granström  Västra Frölunda VK 6       6
Sandra Lindberg  Gotlands Bara IF 6       6
Mona Engström  Hablingbo IK 6       6
Irène Olofsson  Östergarns IK 6       6
Ingela Karlsson  Garda IK  6       6
Sanna Eklund  Vallstena IF 6       6
Signe Lindgren  Hablingbo IK 5       5
Annika Löfqvist  Västkustens VK 5       5
Linnea Appelqvist  Banda VK 5       5
Ann Stenberg  Gotlands Bara IF 5       5
Kerstin Simu  FVi Boden 5       5
Vanja Jonsson  Roma IF  5       5
Eivor Godman  Bunge VK 4       4
Lena Karlsson  Kovland IF 3       3
Lotta Lindby  Hablingbo IK 3       3

DAMER

POÄNG FÖR SVENSKA VARPAFÖRBUNDETS  
MÄRKE FÖR STOR GRABB

FÖRHANDSINFO  
MULDE VK SM NABBEN DAG
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Kastare   Klubb  1988 -2015      Totalt
         2016    
       Cm K1 Par K3 L cm 2-m. SM 
Ola Nilsson  Hablingbo IK 84 1 5  3 1  94
Roland Nilsson  Hablingbo IK 70 3 1     74
Torbjörn Lawergren  Östergarns IK 61  3  1   65
Arne Eriksson   Östergarns IK 55       55
Stefan Lithberg  Gotlands Bara IF 46      1 47
Berne Appelqvist  Hablingbo IK 38    3 1 3 45
Bengt Pettersson  Garda IK  44       44
Kenneth Pettersson  Gotlands Bara IF 30 5      35
Claes-Göran Hederstedt Buttle VK  35       35
Leif Olsson  Wisby BK 35       35
Joakim Engström  Roma IF / Varpa 34       34
Olof Lithberg  Hablingbo IK 27    3 1 3 34
Urban Andersson  V. Frölunda VK 33       33
Tommy Pettersson  Banda VK 32       32
Göran Augustsson  Nynäshamns VK 28       28
Martin Hansson  Gotlands Bara IF 27       27
Pierre Andersson  Nynäshamns VK 27       27
Sven Gillerfors  Banda VK 23       23
Robert Moberg  V. Frölunda VK 20       20
Torsten Olofsson  Banda VK 19       19

POÄNG FÖR SVENSKA VARPAFÖRBUNDETS  
MÄRKE FÖR STOR GRABB

Kastare   Klubb  1988 -2015      Totalt
         2016   
       Cm K1 Par K3 L cm 2-m. SM 
Karin Olofsson  BandaVK  3       3
Barbro Stenberg  Gotlands Bara IF 3       3
Frida Andersson  V. Frölunda VK 3       3
Hanna Gustavsson  Sanda IF  0    2 1  3
Amanda Jona  Stockholms VK 2       2
Inger Azrak  Södertälje VK 2       2
Kerstin Belfrage  Göteborgs VK 2       2
Anna Lesnik  Sätravik VK 2       2
Katrin Lindström  Kovlands IF 2       2
Lisa Björkegren  Banda VK 2       2
Eva-Lisa Lindgren  Roma IF/Varpa 2       2
Ingmarie Åkesson  Svängsta VK 2       2
Madeleine Engström Väskinde AIS 1       1
Pernilla Olofsson  Roma IF/Varpa 1       1
Tanja Widgren  Södertälje VK 1       1
Viveka Larsson  Garda IK  1       1
Eva Sjöland  Malmö VK 1       1
Barbro Fohlin  Roma IF/Varpa 1       1
Ann Rydberg  Svängsta VK 1       1
Anita Lundgren  Gothems GoIF 1       1
Åsa Johansson  Fvi Boden 1       1
Jessica Wessberg  Gotlands Bara IF 1       1
Lena Olofsson  Roma IF  1       1
Ulrika Röhr  Sätraviks VK 1       1
Gun Pettersson  Gotlands Bara IF 1       1
Emma Wennerberg  Stockholms VK 1       1

DAMER FORTS.

HERRAR FORTS.

HERRAR

Kastare   Klubb  1988 -2015      Totalt
         2016    
       Cm K1 Par K3 L cm 2-m. SM 
Bernt Augustsson  Garda IK  15       15
Tore Hansson  Gotlands Bara IF 14       14
Jonas Henriksen  Göteborgs VK 14       14
Göran Frölander  FGI / Solna 13       13
Lars Klingvall  Östergarns IK 12    1   13
Alf Nilsson   Garda IK  12       12
Peter Sjöland  Malmö VK 12       12
Björn Åkerman  Västra Frölunda VK 12       12
Mattias Wahlgren  Gotlands Bara IF 11      1 12
Hans-Evert Gustavsson Banda VK 10       10
Pehr Olofsson  Hablingbo IK 10       10
Henric Lawergren  Östergarn IK 9    1   10
Nils-Allan Nilsson  Hablingbo IK 9       9
Kåge Hansson  Gotlands Bara IF 9       9
Jacob Wallin         Hablingbo IK/Banda VK 9       9
Kenneth Nilsson  Hablingbo IK 7       7
Christoffer Carlsson  Fårö IF  4   3    7
Daniel Löfqvist  Landskrona VK 6       6
Jim Jonsson  Sura-Hallsta VK 6       6
Börje Lyander  Roma IF / Varpa 6       6
Mikael Söderberg  Södertälje VK 5       5
Lars Karlsson  Väskinde AIS 5       5
Torsten Hansson  Gotlands Bara IF 5       5
Göran Fransson  Roma IF   5       5
Bertil Jakobsson  Levide IF  4       4
Thomas Olofsson  Sätravik VK 4       4
Dan Klingvall  Östergarns IK 4       4
Benny Broberg  Fårö IF  4       4
Tim Andersson  Landskrona VK 4       4
Peter Andersson  Nynäshamns VK 3       3
Göte Andersson  Nynäshamns VK 3       3
Görgen Palmgren  Malmö VK 3       3
Bo Lindgren   Gotlands Ekeby BK 3       3
Jan Olofsson  Sätravik VK 3       3
Anders Andersson  Västerås VK 3       3
Karl-Axel Paulin  Landskrona VK 2       2
Anders Bergwall  Sätravik VK 2       2
Morgan Eriksson  Göteborgs VK 2       2
Anders Johansson  Västra Frölunda VK 2       2
Kjell Hederstedt  Buttle VK  2       2
Roland Johansson  Östergarns IK 1       1
Mikael Nyberg  Väskinde AIS 1       1
Anders Rindvik  Landskrona VK 1       1
Roger Wickman  Hablingbo IK 1       1
Ulf Godman   Bunge VK 1       1
Anders Johansson  Bunge VK 1       1
Robert Sörqvist  Göteborgs VK 1       1
Per-Arne Gardell  Gotlands Bara IF 1       1
Ulf Mattiasson  Gotlands Bara IF 1       1
Andreas Löfqvist  Västkustens VK 1       1
Lennart Olsson  Västra Frölunda VK 1       1
Leif Cederlund  Banda VK 1       1
Ola Linderhjelm  Stockholms VK 1       1
Patrik Glimfalk  Wisby BK 1       1
Johan Rosenqvist  Wisby BK 1       1
Conrad Karlsson  Fårö IF  0   1    1



Posttidning B
Returadress:
Svenska Varpaförbundet
Idrottens Hus
114 73 Stockholm

Vi önskar alla en 
God Jul och  

Gott Nytt Varpaår!


